
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 4

ZÁPIS
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2021 konaného dne 13. 10. 2021,
od 18:00 hodin v budově obecního úřadu.
Přítomni: Ing. Blanka Kilhofová, Aleš Labík, Roman Mžik, Mgr. Ivan Němec, Tomáš Petrilák, Martin

Usler, Mgr. Vladimír Zicha

Omluveni:   Lenka Lasáková, Dagmar Jahičová Hosté: 0

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 7 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele Mgr. Ivana Němce.

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu pana Romana Mžika a Ing. Blanku Kilhofovou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatele Mgr. Ivana Němce a ověřovatele pana
Romana Mžika a Ing. Blanku Kilhofovou.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/8/2021 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a
navrhl doplnění bodů do programu.

- Zařazení záměrů do strategického rámce v rámci projektu MAP Karlovarsko II

- Rozpočtové opatření RO/2021/007

- Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Žádosti o prodeje pozemků z majetku obce Kyselka
5. Žádost o souhlas s výstavbou kozího chlívku
6. Dotace a programy – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
7. Žádost o opravu komunikace
8. Toulavé kočky v obci
9. Žádost o příspěvek na odbočku kanalizace na levém břehu Ohře
10. Zařazení záměrů do strategického rámce v rámci projektu MAP Karlovarsko II
11. Rozpočtové opatření RO/2021/007
12. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti
10. Různé

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 4

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/8/2021 bylo schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Ad 4 Žádosti o prodeje pozemků z majetku obce Kyselka
ZO projednalo doručené žádosti o prodeje pozemků z majetku obce Kyselka. Jednotlivé žádosti budou
řešeny individuálně. V případě prodeje části pozemku p. č. 1309/34 v k.ú. Radošov u Kyselky, p. č. 218/7 v
k.ú. Nová Kyselka, bude zadáno vyhotovení geometrických plánů a následně zveřejněny záměry prodeje.
V případě pozemků p. č. 21/6 a 21/1 v k. Radošov u Kyselky vzniklých na základě GP bude zveřejněn
záměr prodeje a schválení prodejů proběhne na dalším jednání ZO. V případě žádosti o prodej části
pozemku p. č. 951/4 v k. ú. Radošov u Kyselky budou podrobněji projednány možnosti s ohledem na
sousední pozemky.

ZO bere na vědomí

Ad 5 Žádost o souhlas s výstavbou kozího chlívku
ZO projednalo doručené žádosti o vyjádření k záměru výstavby kozího chlívku na pozemku p. č. 737/40 v k.
ú. Radošov u Kyselky.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s výstavbou kozího chlívku na pozemku p. č. 737/40 v k. ú. Radošov u Kyselky dle předložené
dokumentace. Dle platného územního plánu jsou zde přípustné stavby pro chov domácích zvířat. Současně
je nutné splňovat podmínky stavebního zákona.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/8/2021 bylo schváleno.

Ad 6 Dotace a programy – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Starosta předložil ZO návrhy na podání žádostí o dotace z programu MMRČR

Žádost o dotaci Podpora obnovy a rozvoje venkova – dotační titul 117D8210A z MMR ČR na akci
„Velkoplošná výsprava příjezdové cesty ke kempu Ontario“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce kyselka projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na projekt „Velkoplošná výsprava
příjezdové cesty ke kempu Ontario“ do výzvy Ministerstva místního rozvoje z programu Podpora rozvoje
regionů 2019+ na rok 2021 - podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova – dotační titul 117D8210A
Podpora obnovy místních komunikací.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/8/2021 bylo schváleno.
Podpora obnovy a rozvoje venkova - Dotační titul 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního
a pasivního odpočinku na akci „Aktivní odpočinek v areálu Ontario“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na projekt „Aktivní odpočinek v
areálu Ontario“ do výzvy Ministerstva místního rozvoje z programu Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok
2022 - podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova – dotační titul 117D8210H Podpora budování a
obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/8/2021 bylo schváleno.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 4

Ad 7 Žádost o opravu komunikace

ZO projednalo žádost o opravu příjezdové cesty na pozemku p. č. 84/1 v k. ú. Radošov u Kyselky, která je
využívána jako příjezdová cesta k nemovitostem. ZO doporučuje prozatím lokální výspravu za použití
asfaltového recyklátu. Komplexní oprava formou pokládky souvislé asfaltové vrstvy bude zahrnuta do plánu
na další období.
ZO bere na vědomí

Ad 8 Toulavé kočky

ZO projednalo žádost o řešení problematiky toulavých koček v obci, zejména u panelového domu.
Iniciátorka řešení problematiky toulavých koček nabídla součinnost, nicméně obec nevlastní vhodné objekty,
které by bylo možné využít k umístění odchycených, případně kastrovaných koček. ZO doporučuje další
jednání s iniciátorkou a připouští případnou odpovídající podporu.
ZO bere na vědomí

Ad 9 Žádost o příspěvek na odbočku kanalizace na levém břehu Ohře

ZO projednalo žádost o finanční příspěvek na realizaci kanalizační přípojky pro objekt Radošov č.p. 54.
Přípojka pro tento objekt nebyla původně zahrnuta do akce „Kyselka, Radošov – kanalizace na levém
břehu“.

Návrh usnesení:
ZO Kyselka projednalo žádost o finanční příspěvek na realizaci kanalizační přípojky pro objekt Radošov č.p.
54 ve výši max. 18 777 Kč včetně DPH, což odpovídá výši podpory, poskytnuté obcí, ostatním účastníků
akce „Kyselka, Radošov – kanalizace na levém břehu“.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 6/8/2021 bylo schváleno.

Ad 10 Zařazení záměrů do strategického rámce v rámci projektu MAP Karlovarsko II

ZO projednalo návrh na zařazení investičních záměrů ZŠ a MŠ Kyselka do Strategického rámce projektu
MAP Karlovarsko II.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka projednalo a schvaluje investiční záměry Základní školy a mateřské školy
Kyselka a souhlasí se zařazením těchto záměrů do Strategického rámce zpracovávaného v rámci projektu
MAP Karlovarsko II.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 7/8/2021 bylo schváleno.
Přehled záměrů je přílohou zápisu.

Ad 11 Rozpočtové opatření
Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. RO/2021/007 ze dne 13. 10. 2021.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2021/007 ze dne 13. 10. 2021 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/8/2021 bylo schváleno.

Ad 12 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti
ZO projednalo předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  4 z 4

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-0006562/1. Obsahem
věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční
soustavy na Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Povinné výkon
těchto práv strpět a to na pozemku p. č. 1296/1 v k.ú. Radošov u Kyselky. Na straně povinné je obec
Kyselka, na straně oprávněné je ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupena společností Stav – elektro s.r.o., se sídlem Chodov , Vintířovská
1149, PSČ   357 35, IČ: 2635563. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 1000 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 9/8/2021 bylo schváleno.

Ad 13 Různé

Jednání bylo ukončeno ve 21:10 hodin

Ověřili: Ing. Blanka Kilhofová

Roman Mžik

Aleš Labík
      starosta obce Kyselka

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Zveřejněno na webových stránkách obce  www.obeckyselka.cz


